
V

SMLOUVA O PODMÍNKÁCH PROVEDENÍ
ZÁJEZDOVÉHO DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ

číslo smlouvy: 1/1/211022

Karlovarské městské divadlo, o.p.s.

IČ: 28041241
DIČ: CZ28041241
Bankovní spojení:
se sídlem Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, PSČ 360 01
zastoupené Danou Neumannovou, ředitelkou

(dále jen ,,KMD")

a

Západočeské divadlo v Chebu, příspěvková organizace

lČ: 00078042
DIČ: CZ00078042
Bankovní spqjení:
se sídlem Cheb, Divadelní nám, 10, PSČ 350 02
zastoupené MUDr. Janem Svobodou, ředitelem

(dále jen .,ZDCH")

Uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., v platném a účinném znění, tuto

smlouvu o podmínkách provedení zájezdového divadelního představení:

Cl. i.
Účel smlouvy

l. Účel smlouvy
l. l. Účelem této sinlouvy je úprava vzájeinných práv a povinností smluvních stran v souvislosti s

provedením představeni divadelní Inscenacé nastudované a vyrobené v produkci ZDCH, a to
na scénč kmd jakožto subjektein pořádajícím zájezdové divadelní představení na vlastní
právní a ekonomickou odpovědnost.

1.2. Inscenací dle této smlouvy se rozuini (souhrnně dále též .jen jako ,,Inscenace"):
Název Inscenace: Naši furianti
Autor: Ladislav" Stroupežnický
Smluvní strany se zavazují vykonávat práva a povinnosti vyplývajících jim z této smlouvy
z hlediska zájmů sledovaných smluvními stranami, za podniínek dále v tCto snilouvě
uvedených.

1



Cl. ii.
Základní podmínky konání představení

1. Časové a místní podmínky konání představení
1.1. ZDCH se zavazuje na svou vlastní odpovědnost provést (uskutečnit) divadelní představení

Inscenace za časových a místních podmínek:
a) termíny a přesné časy zahájení: Příloha č. l tCto snilouvy,
b) místo konání: scéna KMD, .Divadelní náměstí 2 ], Karlovy Vary,
C) lninilnální počet odehraných repríz divadelního představení Inscenace, a to včetnč veřejné

generální zkoušky a premiéry: 6.

2. Věcné, technické a ostatní podmínky konání představení
2.1. KMD se zavazuje na vlastni a výlučnou odpovědnost, účet a náklady:

a) dodržet technické podmínky konáni divadelního představení Inscenace dle této smlouvy,
které byly se ZDCH předem konzultovány a schváleny,

b) zajistit nerušený a bezproblémový přístup na jeviště kmd, a to v termínech dohodnutých
v Příloze č. l této smlouvy,

c) zajistit čisté a prázdné jeviště v místč konání divadelního představení Inscenace, a to v
termínech dohodnutých v Příloze č. ]. této smlouvy,

d) zajistit čisté a vyklizené šatny a nezbytné hygienické zařízení.
e) zaiistit, aby v šatnách a na .jevišti v místě konání divadelního představení Inscenace činila

teplota vzduchu alespoň 18°C,
f) zajistit přítomnost a odpovídající nutnou pracovní součinnost následu.jicího technického

personálu:

- Osvětlovač: po celou dobu přítomnosti ZDCH,
- Jevištní technik: po celou dobu přítomnosti ZDCH,
- Zvukař: po celou dobu přítomnosti ZDCH.

Cl. iii.
Propagace divadelního představení Inscenace

l. Grafická forma
1.1. Obč strany se dohodly, že grafická fonna propagace divadelního představeni Inscenace bude

jednotná a po obsahové i vizuálni stránce musí být odsouhlasena ZDCH i KMD: autorkou
grafického zpracováni je grafička Andrea Dobrkovská, nebo grafik Jan Krčál, kteří vytvoří
vizuální styl pro plakát, program, pozvánku, billboardy a další propagační materiály s logy
ZDCH a KMD a formulací ,,ZÁPADOČESKÉ DIVADLO V CHEBU a KARLOVARSKÉ
MĚSTSKÉ DIVADLO'".

1.2. Ve všech písemných či grafických formách propagace divadelního představeni Inscenace niusí
být u všech použitý stejný font a velikost písma.

2. Forma a výroba propagaČního materiálu
2,1. Za společný propagační materiál se považují:

a) tištěné programy k divadelníinu představení Inscenace podle forinátu ZDCH (93x230),
počty vytištčných kusů si určí každý zvlášť',

b) plakáty k Ul11ěleckél11u dílu ve formátu A2, počty vytištěných kusů si určí každý zvlášt',
C) tištěné a elektronické pozvánky ve formátu 100x210 nim, počty vytištěných kusů si určí

každý zvlášť'.

2



2.2. Náklady na výrobu společného propagačního materiálu (plakát, program a pozvánka): autorský
honorář Andrey Dobrkovské, nebo Jana Krčála hradí ZDCH; tisk programů, plakátů a
pozvánek pro vlastni potřebu si hradí KMD a ZDCH sainostatně.

2.3. Za vlastní propagační materiál Účastníků se považují:
a) jednorázové letáky s konkrétniini termíny představení,
b) billboardy na výlepových plochách v Chebu,
C) billboardy a plakáty na výlepových plochách v Karlových Varech,
d) reklamní kampaň prostřednictvíin finny Railrekiarn (zahrnuje 50 rámečků 49x49 ve

vlacích Regionova, 3 CLV vitríny na nádraží v Chebu, l veľkoformátový billboard na
Dolním nádraží v Karlových Varech),

e) audio upoutávky v rozhlase a koinerčních rádiích,
f) video upoutávky na obrazovkách v prostorách KMD, ZDCH a na veřejľlých prostranstvícli

v Karlových Varech,
g) internetová reklama na webových stránkách KMD a ZDCH, případně na dalších stránkách

(banneiy) a facebooku,
h) články a rozhovoíy na internetu či v tištěných médiích,
i) další formy propagačních materiálů.

2.4. Vlastní propagační materiál ZDCH a KMD hradí ten, který jej objednal; vlastní propagační
materiál musí být vytvořen ve vizuálním stylu dle Cl. Ilľ. této smlouvy.

ČL.IV.
Odpovědnost a povinnosti smluvních stran

l. Odpovědnost a povinnosti ZDCH
l. ]. Není-li stanoveno jinak, ZDCH se zavazuje:

a) zajistit v nejvyšší možné umělecké kvalitě řádné provedeni divadelního představení
Inscenace za podmínek uvedených v této smlouvě,

b) zajistit, aby se veškeré osoby nezbytně nutné k řádnému a kvalitníníu provedení
divadelního představení Inscenace, jimiž se rozumí zejména, nikoliv však výlučně,
účinkující výkonní umělci a případný doprovodný technický a produkční personál
(souhrnně dále .jen ,,Zúčastněné osoby"), dostavily na sjednané místo konání divadelního
představení Inscenace v dostatečném Časovém předstihu tak, aby divadelní představení
inscenace mohlo být zahájeno včas za podmínek uvedených v této smlouvě,

C) autorské poplatky se u této Inscenace neplatí.

].2. ZDCH není oprávněno k jakékoli manipulaci s technickým zařízeníin, instalovaným v
histolické budově KMD bez přítomnosti oprávněné osoby KMD.

1.3. ZDCH .je povinno ve zpřístupněných nebytových prostorách dodržovat všechny platné
bezpečnostní, protipožární, hygienické, technické a další nol1ny, v případě zvýšeného rizika
požáru (otevřený oheň na jevišti) je ZDCH povinno zajistit protipožární hlídku dle norem o
protipožámí ochraně,

1.4. Není-li dále stanoveno výlučně jinak a/nebo nestanoví-li zákon výslovně .jinak, ZDCH výlučně
odpovídá v plném a neomezenán rozsahu za bezchybnou technickou úroveň elektrických a
jiných technických zařízení, které vlastní a budou používány v místě konání divadelního
představení Inscenace; v této souvislosti ZDCH na svou odpovědnost prohlašuje a KMD
garantuje, že veškerá taková zařízení mají platné revize v souladu s příslušnými právními
předpisy.

2. Odpovědnost a povinnosti KMD
2. l. Není-li stanoveno jinak, KMD se zavazuje na svou vlastní a výlučnou odpovědnost:

3



a) uhradit ZDCH náklady prokazatelně vynaložené na dopravu Zúčastněných osob ZDCH/
BUS, technického personálul tranzit a přepravu dekorací INA do místa konání divadelního
představení Inscenace a zpět, přičemž předběžná kalkulace těchto nákladů je uvedena
v Příloze č. l této smlouvy,

b) zqjistit, aby divadelní představení Inscenace mohlo být Zúčastněnými osobaíni řádně
provedeno (uskutečněno) po stránce společenské, bezpečnostní, technické a hygienické,

c) zajistit a zabránit (s vynaloženíin maxiinálního možného úsilí, které lze po KMD
spravedlivě požadovat), aby divadelní představení Inscenace nebylo v průběhu jeho konání
nijak a nikým zaznainenáváno na obrazový, zvukově obrazový či zvukový záznam,
s výjimkou obrazového záznamu, kteiý kmd použije pouze k archivačníin účelům.

2.2. Není-li dále stanoveno výlučně jinak a/nebo nestanoví-li zákon výslovně jinak, kmd výlučně
odpovídá v plném a neomezeném rozsahu 'za bezchybnou technickou úroveň elektrických a
jiných technických zařízení nacházejících se v místě konání divadelního představení Inscenace,
které budou ZDCH a/nebo Zúčastněným osobám poskytnuty k užívání v souvislosti s řádnýin
provedením (uskutečněním) divadelního představení Inscenace dle této smlouvy; v této
souvislosti KMD na svou odpovědnost prohlašu.je a ZDCH garaľltuje, že veškerá taková
zařízení mají platné revize v souladu s příslušnými právními předpisy.

2.3. Pokud KMD zruší některé z divadelního představeni Inscenace, je povinno ZDCH poskytnout
neibližší možný náhradní termín, kteiý si se ZDCH (přičemž stačí emailem) potvrdí.

Cl. v.
Odměna, platební podmínky, sankce

l. Odměna
1.1. KMD se zavazuje za řádné a včasné provedení každého z divadelního představení Inscenace

za podmínek blíže uvedených v této smlouvě uhradit ZDCH odměny, a to ve výši KČ 60 000,-
bez DPH (slovy: šedesát tisíc korun českých), za každé odehrané divadelní představení
Inscenace pro širokou veřejnost, dále ve výši KČ 40 000,- bez DPH (slovy: čtyřicet tisíc korun
českých) za každé odehrané divadelní představení Inscenace pro školy a dále ve výši KČ
30 000,- bez DPH (slovy: třicet tisíc korun českých) za veřejnou generální zkoušku (dále jen
,,Odměny").

].2. Pro vyloučení pochybností se dále sjednává, že odměna v sobě nezahrnuje náklady plynoucí z
plnění povinnosti uvedené v odstavcích 3.2.2. a 3.2.4. této smlouvy.

1.3. Veškeré hrubé tržby vzešlé z pořádání představení jsou výlučľlý1n příjmein KMD.
1.4. KMD se zavazuje uhradit ZDCH odměnu bezhotovostním převodeni na bankovní účet ZDCH

na základě faktuiy vystavené nejpozději v den konání divadelního představení Inscenace.
Splatnost odměny je 15 kalendářních dnů od dne vystavení faktuíy.

Cl. vi.
Způsoby ukončení smlouvy

ĺ. Způsob ukončení této smlouvy
1.1. Tato smlouva může být ukončena pouze způsobem stanoveným zákonem nebo způsobem

uvedeným v této smlouvě. Tato smlouva může být také kdykoliv ukončena dohodou obou
smluvních stran.

1.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání jednotlivých práv a povinností vyplývajících z této
smlouvy dle toho, jak jsou jednotlivá práva a povinnosti v této smlouvě časově omezeny; tato
smlouva nemůže být v průběhu trvání práv a povinností dle této smlouvy vypovězena.

4



2. Odstoupení od smlouvy ze strany KMD
2.1. KMD je oprávněno odstoupit od této smlouvy bez existence a uvedeni důvodu zanásledujicích

podrnínky. Odstoupí-li KMD od této srnlouvy v období 7 dnů a méně před tennínein konání
divadelního představení Inscenace dle této snilouvy, je povinno uhradit ZDCH odstupné ve
výši 50% z Odměny za každé neodehrané divadelní představení Inscenace, případně KMD
poskytne náhradní termín pro uvedení představení, přičemž veškerá ostatní práva a povinnosti
následkem odstoupení od smlouvy zanikají.

3. Odstoupení od smlouvy ze strany ZDCH
3.1. ZDCH je oprávněno odstoupit od této smlouvy bez existence a uvedení důvodu kdykoliv od

uzavření této smlouvy do termínu konání divadelního představení Inscenace dle této smlouvy,
avšak je povinno zaplatit KMD odstupné rovnqjící se výši nákladů KMD prokazatelně
vynaložených v souvislosti s přípravami a propagací divadelního představení do okamžiku
odstoupení od smlouvy.

3.2. ZDCH je dále oprávněno odstoupit od této smlouvy v případě, že živelná pohroma, nehoda
dopravního prostředku, nemoc či úraz nezastupitelného účinkujícího výkonného umělce nebo
jiná obdobně závažná nepředvídatelná událost, které nebylo možné zabránit (dále jen ,,VyŠŠí
Moc"), mu objektivně znemožní plnit předmět této smlouvy. Právo na odstoupení od této
smlouvy podle tohoto odstavce má ZDCH právo pouze za splnění následujících podmínek:
a) KMD o Vyšší moci informuje ihned poté, co se o jejím výskytu dozví,
b) působením Vyšší moci nebude možné zabránit či ji odvrátit s vynáloženíin maximálního

úsilí do sjednaného termínu konání divadelního představení Inscenace dle této smlouvy,
c) ZDCH existenci Vyšší moci prokazatelně doloží, bude-li k předložení dokladu KMD

vyzváno.
V případě odstoupení od smlouvy za splnění podmínek podle tohoto odstavce neiná KMD nárok
na odstupné, přičemž veškerá ostatní práva a povinnosti z této smlouvy následkem odstoupení
podle tohoto odstavce zaniká.

Cl. VIl.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
někteiých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platnéin znění. Uveřejnění
smlouvy zägistí kmd.

2. Právní vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy a právní vztahy v této smlouvě neupravené se
řídí platnýini předpisy České republiky, zejména příslušnýini ustanoveními OZ, v platném a
účinném znění.

3. Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy lze učinit toliko písemně a s výslovným souhlasem obou
smluvních stran vyjádřenýin vlastnoručnín]i podpisy k tomu oprávněných zástupců.

4. Práva a povinnosti z této smlouvy přechází na právní nástupce smluvních stran.
5. Tato smlouva iná 5 stran a je vyhotovena ve dvou originálních tiskopisech, z nichž obě smluvní

strany obdrží po jednom.

V Karlových Varech dne

za KMD
Dma Neumannová, ředitelka divadla

5

V Chebu . ne

Za ZDC i
MUDr.\,ýín Svobod& ředitel divadla



Příloha č. 1 Smlouvy o podmínkách provedení zájezdového divadelního představeni
Naši furianti ze dne

Počet představeni: 6

Přistup na
Datum jeviště kmd

Začátek
představení jeviště KMD ...

20. 10. 2022 _ , stavba scény
1. 21. 10. 2022 .. 10:00 veřejná generální zkouška
2. 22. 10. 2022 19:30 ,,,, premiéra
3. 11.4.2023 19:30 repríza
4. 12.4.2023 10:00 repríza
5. 19.6.2023 19 30 repríza
6. 20.6.2023 10:00 repríza

Předběžná kalkulace dopravy: BUS - 7 000 KČ s DPH,

tranzit15,60 Kč/km , Kango 8,10 Kč/km a doprava kulis NA- 18,70 Kč/km do místa konánidivadelního
představení Inscenace a zpět.

Celková maximální cena: KČ 10 000,-. DPH se hradí pouze u BUSu, ZOCH není plátce DPH

V Karlových Vare.cj dne

Zápa České di dlo v Chebů; příspěvková organizace
MUDr. an S v o b o d a , ředitel

DanaNeumannová, ředitelka


